
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 31 

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Oggetto: ISTITUZIONE CENTRO RICREATIVO ESTIVO ANNO 2021. 
 

 
 
 

L’anno      DUEMILAVENTUNO      il  giorno  VENTI  del   mese   di    APRILE   alle  
ore 12:00  nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 
 
 
Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 
Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal quale risultano  
presenti  n.3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a 
deliberare in merito all’oggetto. 

                       
                       

 
                       

 
 
 
 
 
 

       
PRESENTI 

                         
ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



DELIBERAZIONE N. 31                                                                            seduta del  20.04.2021 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che i servizi di accoglienza e ludico-educativi estivi per minori offrono alle famiglie un 
supporto necessario di carattere sociale e didattico in estate, in coincidenza con la chiusura delle scuole;  
 
CHE da molti anni l’Amministrazione comunale offre questo servizio con ottimi risultati in termini di 
soddisfazione degli utenti;  
 
RITENUTO di voler proseguire con tale esperienza confermando il servizio anche per il corrente anno, 
anche sulla base della positiva esperienza maturata negli anni per il servizio in oggetto; 
 
CHE il Centro Ricreativo Estivo funzionerà con le seguenti modalità: 

• sarà aperto ai bambini e ai ragazzi dai 3 ai 14 anni 
• periodo: dal 21 giugno al 30 luglio e dal 30 agosto al 3 settembre 2021 
• orari: 8:00 – 17:00  

 
CHE lo stesso si svolgerà presso i locali della Scuola dell’Infanzia, per i bambini dai 3 ai 6 anni e presso i 
locali dell’Oratorio Parrocchiale, messi a disposizione della Parrocchia S. Pietro Martire, per i ragazzi dai 
7 ai 14 anni; 
 
RITENUTO di determinare le seguenti tariffe di partecipazione: 

• quota iscrizione € 10,00 
• quota settimanale € 50,00 
• quota ridotta 2° figlio  € 40,00 

 
ATTESO che l’attuale situazione di emergenza sanitaria mondiale causata dal Coronavirus – Covid-19, 
impone l’adozione di stette misure igienico sanitarie e organizzative finalizzate al contenimento della 
diffusione del virus; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, di provvedere, con successivi atti a cura dei Responsabili dei Servizi, 
all’affidamento del servizio di coordinamento e di gestione del centro estivo ricreativo comunale e di tutti 
i servizi ed attività ricreative ad esso correlate per l’estate 2021 a ditte esterne; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica  di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000.  
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 
 

D E L I B E R A 

 
1) CHE le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 
2) DI REALIZZARE il Centro Ricreativo Estivo per l’anno 2021, con attività rivolte ai 

bambini/ragazzi della scuola dell’infanzia, della scuola  primaria e secondaria di primo grado (a 
ragazzi di età compresa tra i 3 e i 14 anni) secondo i seguenti giorni ed orari: 

 
• periodo: dal 21 giugno al 30 luglio e dal 30 agosto al 3 settembre 2021 
• orari: 8:00 – 17:00  



 
3) DI DETERMINARE le seguenti tariffe di partecipazione: 

• quota iscrizione € 10,00 
• quota settimanale € 50,00 
• quota ridotta 2° figlio  € 40,00 

 
4) DI DARE ATTO CHE, con successivi atti a cura dei Responsabili dei Servizi, verrà disposto 

l’affidamento del servizio di coordinamento e di gestione del centro estivo ricreativo comunale e 
di tutti i servizi ed attività ricreative ad esso correlate per l’estate 2021 a ditte esterne; 
 

5) DI DARE ATTO altresì che la Parrocchia S. Pietro Martire collaborerà al progetto del Centro 
Estivo mettendo a disposizione i locali dell’Oratorio Parrocchiale; 
 

 

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 
Ritenuta l’urgenza di procedere; 
EFFETTUATA LA VOTAZIONE  
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 

DELIBERA 

 
6) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

   
************************  

  
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Parere favorevole       
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
Casaletto Ceredano, 30.04.2021                                                   f.to  Alesio Avv. Massimiliano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


